Duellum: *Extrajudiciale* suspici potest ob defectum judiciorum: unde ortum est jus manuarium, Das Faust Recht. 2. Ob publicam utilitatem inter summos Imperantes. 3. Ob defensionem vitae. 4. Bonorum. 5. Honoris. 6. Ob ostentationem. 7. Vindictam³⁹.

The torture is also defined as “an extrajudicial trial” (*examen extrajudiciale*): “Ex quo resultat quod licet executio torturae non leve damnum contineat, nihilominus cum examinatio extra judicialis sit, ut docent Brutus, in *tract.de.indic. & tortur.quest. 5. parte 2. num. 53.* & *Petrus Caballus. Resolut. crimin. cas. 227.num. 19.* potest in eo fieri quod ab effectu comprobatur”⁴⁰. Two extrajudicial misdemeanors closer to plagiarism cases are those of “impudent judgment” and “violation of fame”⁴¹, the latter being sometimes considered as a mortal sin (*violatio famae est autem certe ex genere suo peccatum mortale*)⁴². To this list was also added the false testimony in a form reverse in respect to the plagiarism – that of *detractio*, or “revealing of a hidden crime”, special being made of the “revealing hidden writings”: in a sense, the voluminous treatises detecting cryptonymity and plagiarism can also be considered as *libella famosa*, or simple denunciation (*infamantes proximum detegendo illius crimen occultum scriptura, vel signo externo dicuntur infamare per libellum*

38 “Hoc extrajudiciale, ad quod plerunque odio privato animo exalescente, & privatae ultionis causa descenditur, multo minus tolerandum erit, adeo, ut nec provocatus, quantumvis virulentis injuriis lacessitus & irritatus a culpa & poena vacet, cum injuriam non armis, sed medio ordinario ulcisci aequum sit” (*Biccus G. Collegium iuridicum Argentoratense enucleatum. Argentorati: Impensis G.A. Dolophei, 1664. P. 941*).

39 *Schwarz I. Institutiones juris publici universalis, naturae, et gentium. Venetiis: Ex typographia Remondiniana, 1760. P. 364.*

40 *Matthaeu et Sanz L. Tractatus de re criminali, sive controversiarum usufrequentium in causis criminalibus, cum earum decisionibus, tam in Aula Suprema Hispana Criminum, quam in summo Senatu Novi Orbis. Ex Typographia Balleoniana, 1723. P. 174.*

41 “Potest autem falsum testimonium extrajudiciale imponi, vel aliis narrando crimen, quod proximus non commisit, vel nobis ipsis interne iudicando proximum crimen commississe, quod non commisit: & hoc dicitur iudicium temerarium. (*Leander (a Sanctissimo Sacramento). Summa novem partium. Pampilonae: Apud Lazarum Gonzalez de Assarta, 1696. P. 768*).

42 *Ibid.*